
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 
 
 

N. 67 DEL 25/06/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 250 DEL 25/06/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : CAVALIERE Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (D.P.R. N.° 

447/98 e N.° 440/00 E S.M.I.), IMPEGNO SPESA PER LA COPERTURA 
DEI COSTI DERIVANTI DALLA GESTIONE ASSOCIATA CON IL 
COMUNE DI PINEROLO PER L’ANNO 2024. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 del Decreto Sindacale n. 2 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Arch. Andrea CAVALIERE è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;  
 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 

D.U.P. per il triennio 2024-2026; 
 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 
 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 dell’08.01.2024 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente. 

 
Visti  
 la Deliberazione della Giunta Comunale n.° 50 del 27.10.1999, con le quale il Comune di None aderiva 

alla gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive da parte del Comune di 
Pinerolo, ai sensi del D.P.R. 20.10.1998 n.° 447 e s.m.i. introdotte dal D.P.R. 440/00; 

 la Convenzione stipulata in data 12.04.2000, n.° 116/2000, che determinava e regolava i tempi e le 
modalità delle istruttorie tecniche concernenti la struttura del richiamato Sportello Unico per le Attività 
Produttive; 

 il D.P.R. 07.09.2010 n.° 160 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività Produttive ai sensi della Legge n.° 
133/2008”; 

 le Deliberazioni della Giunta Comunale n.° 5 del 10.03.2011, n.° 24 del 16.03.2016 ed in ultimo n.° 15 
del 08.03.2021, mediante le quali negli anni è stata rinnovata ed aggiornata la suddetta Convenzione per 
la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive. 

 
Atteso che le spese sostenute per il funzionamento dello Sportello Unico debbano essere suddivise tra i 
Comuni che aderiscono alla gestione associata dello stesso. 
 
Vista la comunicazione del Dirigente del Settore Urbanistica-SUAP della Città di Pinerolo (To) prot. n.° 
15344 del 04.12.2023, con la quale è stata quantificata in via preventiva la spesa di gestione associata dello 
Sportello Unico per le Attività Produttive per l’anno 2024 (da liquidare a seguito di rendicontazione nel 
2025), la quale ammonta a 7.204,26 €. 
 
Considerato che nel P.E.G. del triennio 2024-2026 è stato individuato al capitolo n.° 11110 apposito 
stanziamento di 7.500,00 € a copertura della quota di gestione associata dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive per l’anno 2024, cui si può far riferimento per l'impegno spesa in oggetto. 
 
Ritenuto pertanto di impegnare l’intera somma disponibile sul capitolo del P.E.G. suddetto pari a 7.500,00 € 
a copertura della somma dovuta per la gestione associata dello S.U.A.P. per l’anno 2024 anche in 
considerazione del fatto che la somma preventivata potrebbe subire degli aumenti in sede di rendicontazione 
finale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Tutto ciò premesso. 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di assumere impegno spesa di € 7.500,00 € a copertura della quota di gestione associata dello Sportello 
Unico per le Attività Produttive per l’anno 2024. 
 
2) Di dare mandato di corrispondere quanto dovuto all’ente capofila Comune di Pinerolo, entro 30 giorni 
dalla data di ricevimento della rendicontazione annuale delle spese sostenute, secondo quanto disposto 
dall’art. 8 della Convenzione di cui in premessa. 

 

3) Di imputare tale somma sull’apposito capitolo del P.E.G. 2024-2026: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO   
CAPITOLO 

SOMMA GIA’ 
IMPEGNATA 

SOMMA  DA 
IMPEGNARE 

IMPORTO    
RESIDUO 

11110 

Sportello Unico per 
le Attività 

Produttive quota 
gestione associata 

€ 7.500,00 0,00 € 7.500,00 € € 0,00 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAVALIERE Andrea 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 25/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


